关于2017年下半年全国高等学校（重庆考区）计算机等级考试报名工作的通知
各相关单位：
    2017年第二次全国高等学校（重庆考区）计算机等级考试，定于2017年11月25日（星期六）举行。现将考试报名和考务工作有关事宜通知如下：
[bookmark: _GoBack]一、考试命题范围
    考试命题范围以新编写的全国高等学校（重庆考区）计算机等级考试大纲（2013版）为依据,其下载网址为：http://jwc.swu.edu.cn/s/jwc/download2qtcl/index_3.html。
二、考试级别、科目和合格证书
    考试级别分别一级、二级和三级，各级别考试含笔试和上机考试。
一级考试不分语种；二级考试可由考生自选一种程序设计语言：数据库（Foxpro）、C语言、VB、C#；三级考试采用汇编语言。
考生在相应级别的考试中笔试和上机成绩均达到60分以上为合格，由重庆市教委颁发对应等级的合格证书，当考生的笔试和上机成绩均达85分及以上时，其证书的成绩栏内注明“优秀”字样。
三、考试时间
    一级笔试时间为60分钟，考试时间为上午9:00—10:00；
二、三级笔试时间为120分钟，考试时间为上午9:00—11:00；
各级别上机考试均为60分钟，各考点根据考试机数量合理设置考试批次。第一批上机考试时间从下午1:30开始，各批次之间间隔15分钟。
四、参考对象
    各类本、专科在校学生或往届毕业生均可报名参考。
5、 报名时间
    我校全国高等学校（重庆考区）计算机等级考试报名时间定于2017年9月18-23日。
六、报名办法
    ⒈ 全日制本科生通过教务管理信息系统进行网上报名。具体方法：进入校园网—>校内门户—>用本人帐号登陆—>教务系统，进入学生WEB页，点击“报名申请”，选择“等级项目报名”，然后选择相应的语种及等级，完成报名。（注意：必须使用考生本人帐号，否则将导致报名失败）。
    ⒉ 非全日制本科生直接到教务处考试与信息科报名（南区行政楼214）。
七、缴费时间及费用
    根据重庆市物价局文件规定，全国高等学校（重庆考区）非计算机专业计算机等级考试报名费为50元。请考生务必于2017年9月26～29日进入财务系统交费，其网址为：http://upay.swu.edu.cn（在校生输入学号；非在校生输入身份证号，其初始密码为身份证号后6位或学号后6位或000000，请及时更改密码），选择“其他缴费”，再选择“计算机测试2017上半年”项目，再选择缴费方式支付报名费即可。
  因特殊原因不能通过财务系统缴费的，请与教务处考试与信息科联系。
八、图像采集
    全日制本科生网上报名页面将显示考生图像信息，如无照片或照片错误，请与教务处考试与信息科联系。
    其他类型学生报名时提交近期电子照片，其电子相片必须是标准证件照。
九、报名信息确认
    本次报名将不打印纸质信息校对单，考生在网上报名时务必对本人信息进行认真核对，凡信息有误(包括照片)应及时到教务处考试中心更改，否则造成的后果由考生本人承担。
十、成绩覆盖
    根据西校 ([2011]91号)文件第二十四条和第二十七条规定，全日制本科学生在校期间，参加全国高等学校非计算机专业计算机等级二级及以上考试（艺体类学生参加一级及以上考试）达70分及以上，可以申请计算机相应的后续课程免修免考，等级考试成绩达到60分及以上，可以申请覆盖已修计算机相应课程考试未及格成绩。
    报名咨询电话：68252526。
                                                                            教 务 处
                                                                         2017年9月11日